
Stránka 1 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVY Z OBCE 
 

Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané a chalupáři, 

červen je za dveřmi a s ním i pozvání na pestrý program, 

který nás v Krompachu během něj čeká. Z dosavadních 

událostí proběhla pouze výstava historických pohlednic s 

podstávkovými domy, kterou jsme zahájili u příležitosti 

Dne lidové architektury. Výstava je přístupná od června do 

srpna, a to každé pondělí a středu od 9:00 do 17:00 na 

Obecním úřadě. Srdečně vás zveme k její návštěvě. 

V průběhu května jsme se zaměřili na běžnou provozní 

agendu obce, ale i na pokračování v přípravách dotačních 

projektů, o kterých jsme vás informovali v minulých 

vydáních. Sledujeme výzvy vhodné pro naši obec, aby bylo 

možné získat finanční podporu na další rozvojové záměry. 

O tom ale budeme podrobněji informovat, pokud nám bude 

dotace udělena. 

Revize katastru nemovitostí, které jsme se věnovali v 

uplynulých měsících, se pomalu chýlí ke svému závěru. 

Věříme, že po dokončení přinese větší přehlednost a právní 

jistotu jak obci, tak vlastníkům nemovitostí, přestože byl 

tento proces dlouhý a leckdy komplikovaný. 

Ráda bych vás také pozvala na následující akce, které se v 

naší obci uskuteční během června: 

    31. května 2025 od 15:00 – v kostele 14 svatých 

pomocníků v Krompachu proběhne tradiční koncert  

 

 

pěveckých sborů, kde vystoupí Kytlický chrámový sbor, 

Kvintus Liberec a kapela Malukoš Liberec. Koncert se 

koná pod záštitou Ing. Květy Vinklátové. Vstupné je 

dobrovolné. 

    1. června 2025 od 14:00 – Dětský domov Krompach 

vás srdečně zve na Zámecký den na nádvoří domova. Těšit 

se můžete na hudební i taneční vystoupení, dětský program 

a příjemné odpoledne. 

    21. června 2025 – se díky podpoře z fondu malých 

projektů Euroregionu Nisa s prostředky Evropské unie z 

programu Interreg Česko – Sasko koná Vítání léta v 

Krompachu, společná česko-německá akce obcí Krompach 

a Oybin. Čeká nás: 

• prezentace českých a německých spolků 

• stezka pro děti, loutkové divadlo 

• vystoupení dětí z dětského domova 

• historické skupiny a rytíři 

• koncert kapely Blue Monkey 

• občerstvení, tlumočení CZ/DE a stánkový prodej 

• Vstup zdarma – těšíme se na vaši účast! 

Děkuji vám za vaši podporu a aktivní zájem o dění v obci. 

Přeji všem krásné červnové dny plné radosti a společných 

setkání. 

Věra Polanecká 

 

Výtah z Usnesení č. 2/2025 zastupitelstva obce Krompach ze zasedání dne 28.04.2025 

 

Zastupitelstvo schválilo: 

2.3 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje Smlouvu o 

zajištění plnění povinností vlastníka (správce nebo 

provozovatele) dopravní a technické infrastruktury při 

aktualizaci dat v IS DTM krajů č. 52/2025 a ukládá 

starostce předmětnou smlouvu podepsat. 

2.4 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje Dodatek ke 

Smlouvě o dílo na akci „Oprava komunikace na p.č. 1896/3 

v k.ú. Krompach - l. etapa” a ukládá starostce předmětný 

dodatek podepsat. 

2.5 Zastupitelstvo obce Krompach souhlasí se záměrem 

prodeje pozemku 126/3 zahrada o výměře 15 m² a st. 513 

zastavěná plocha o výměře 8 m² v k.ú. Krompach, celkem 

o výměře 23 m², dle GP č. 852-246/2024 a ukládá starostce 

připravit záměr prodeje pozemku a zveřejnit záměr na 

úřední desce obce. 

2.6 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 508 

v k.ú. Krompach, ostatní plocha, o výměře 3 m² , dle GP č. 

836-196/2024, za cenu 400 Kč/m² , celkem 1 200 Kč za 

pozemek o výměře 3 m²  a kupní smlouvu a ukládá 

starostce podepsat kupní smlouvu a zajistit související 

náležitosti. 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s obcí Krompach a místními obyvateli a chalupáři jako občasník  

červen 2025    www.spk-krompach.wbs.cz   vydáno v Krompachu 31.05.2025 



Stránka 2 z 8 

 

 

 

2.7 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 

1799/2 v k.ú. Krompach, trvalý travní porost, o výměře 

471 m², dle GP č. 823-242/2024, za cenu 400 Kč/ m², 

celkem 188 400 Kč za pozemek a kupní smlouvu a ukládá 

starostce kupní smlouvu podepsat. 

2.8 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje koupi 

pozemku 1262/6 o výměře 1044 m² za cenu                          

300 Kč/m² pozemku, celkem za částku 313 200 Kč a 

způsob financování, z výnosu z prodeje pozemků 1414/1 a 

1414/2 a ukládá starostce, po realizaci prodeje, kupní 

smlouvu uzavřít. 

2.10 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje podání 

žádosti o směnu pozemku 1880/2 (431 m²), v k.ú. 

Krompach ve vlastnictví SPÚ, a také pozemku                    

216 (255  m² ) v k.ú. Krompach ve vlastnictví SPÚ, za 

pozemek 241 (2 765  m²) v k.ú Krompach, ve vlastnictví 

Obce, na Státní pozemkový úřad a ukládá starostce 

předmětnou žádost podat. 

2.11 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje prodej 

pozemků 1414/10 výměře 19 500  m² a 1414/2 0 výměře     

2 588  m² , celkem 22 088  m²  (prodej obou pozemků 

společně), za cenu 90 Kč/m², celkem za pozemek cca            

1 987 920 Kč a ukládá starostce připravit a realizovat 

prodej nemovitosti. 

2.12 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje finanční dar 

pro Sdružení pro Krompach z.s. ve výši 5 000 Kč na           

14. ročník koncertu sborového zpěvu v kostele Čtrnácti 

svatých pomocníků a ukládá starostce uzavřít pro 

poskytnutí daru Darovací smlouvu. 

Z Usnesení zastupitelstva 2/2025 vybrala redakce KR 

 

 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva bude 

18.06.2025 v 18:00

 

KULTURA V KROMPACHU 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané akce v Krompachu do konce roku 

2025 

 
 

Termín Akce Kdo pořádá 

  1. 6. Zámecký den  - 14:00 DD 

21. 6. Vítání léta Obec, SpK a 

Krompach umí 

červenec Kubacup – fotbalový 

turnaj a soutěž ve vaření 

gulášů 

Jakub Linger 

přelom 

září / 

říjen 

Drakiáda se sousedským 

setkáním 

Obec, Maminky 

Krompach, SpK, 

Hasiči 

28. 10. Setkání k výročí vzniku 

ČR 

Obec 

29. 11. Adventní dílničky a 

sousedské setkání 

Obec, SpK 

12. - 13. 

12. 

Andělská slavnost DD  



Stránka 3 z 8 

 

 

 

 

Tisková zpráva 
 

Česko-německé setkání spolků 2025 v Krompachu 

Dne 21. června 2025 se uskuteční česko-německé setkání místních spolků. Hostitelem 

je letos obec Krompach. Již od 13:00 hodin na návštěvníky čeká pestrý program u 

obecního úřadu a v okolí kostela. 

Obec Krompach, lázeňské město Oybin a vzdušné lázně Jonsdorf se letos rozhodly 

tradiční akci zrealizovat o něco dříve než v létě, aby prostřednictvím ní umožnily 

vzájemné poznávání spolků i rodinám s dětmi z blízké sousední země. Program tomu 

byl přizpůsoben: 

Od 13:00 hodin se v Krompachu představí německé a české spolky. Současně budou 

probíhat aktivity pro děti a rodiny. Od 14:30 hodin bude připraveno loutkové divadlo 

pro celou rodinu. V 15:00 hodin se představí císařský průvod Karl IV. (spolek 

z Oybina) a český řád Černých rytířů, následované ukázkou hašení požárů hasičskými 

sbory z Krompachu a Oybina kolem 17:15 hodin. 

Od 18:00 hodin bude koncert kapely Blue Monkey, který zajistí večerní hudební 

zážitek. Během celého dne vás srdečně zveme k setkání v přátelské atmosféře se 

spolky a organizacemi z česko-německého pohraničí, navazování nových kontaktů a 

setkání s přáteli. 

O občerstvení je samozřejmě postaráno a v Krompachu je dostatek parkovacích míst. 

Vstup je zdarma. 

 

Setkání je umožněno díky podpoře z fondu malých projektů Euroregionu Nisa s 

prostředky Evropské unie z programu Interreg Česko – Sasko. 

Věra Polanecká, starostka obce a organizátoři akce 

 

 

 

Vzhledem k opakujícím se dotazům informujeme pro objasnění, že Česko-německé 

setkání spolků 2025 v Krompachu 21. 6. 2025 (Vítání léta v Krompachu) je nový 

formát, který nahrazuje dříve pořádané 3 akce, tzn. jarmark Krompach umí, 

Krompašské slavnosti (dříve Cyrilometodějské slavnosti) a Českoněmecké setkání 

(střídavě na Hřebenovce nebo Kammbaude) vždy v průběhu srpna.    

         redakce  

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 8 

 

 

 

 
 



Stránka 5 z 8 

 

 

 

RŮZNÉ 

Výtah z provozního řádu sběrného místa obce Krompach 

čl. 3 

Přehled druhů odpadu, pro které je sběrné místo 

určeno 

1) Velkoobjemový odpad (objemné odpady, pro které 

nelze s ohledem na jejich rozměr, hmotnost a jiné vlastnosti 

použít běžnou sběrnou nádobu (matrace, koberce, linolea, 

umyvadla, toalety...) 

2) Dřevěný odpad v rozebraném/demontovaném stavu 

(nábytek, skříně, OSB desky) 

3) Separovaný odpad (papír, plasty, sklo, plechovky) 

4)  Kovový odpad 

5) Nebezpečný odpad — motorové oleje, baterie, barvy a 

všechny chemické sloučeniny neorganického charakteru 

6) Bioodpad pocházející ze zahrad a domácností (nelze 

odkládat maso, kosti, tekuté a silně mastné potraviny, 

potraviny, uhynulá domácí zvířata) 

7) Elektroodpad z domácností — v režimu zpětného 

odběru elektrozařízení podle příslušného zákona (televize, 

rádia, počítače, sporáky, pračky, mikrovlnné trouby, 

ledničky) 

8) Jedlé tuky z domácností, a to v režimu zpětného odběru 

podle příslušného zákona. Tuky budou odebírány budou 

pouze v uzavíratelných plastových nádobách 

9) Směsný komunální odpad 

čl. 4 

Ve sběrném místě nelze ukládat tyto odpady 

1) Stavební odpad, suť, beton (veškerý netoxický 

stavební odpad vznikající při s výstavbě a rekonstrukci 

staveb), tento odpad je možné 2x ročně likvidovat dle 

vyhlášky 1/2022 

2) Střešní krytiny, izolace a veškerý ostatní materiál 

obsahující nebezpečné nebo toxické látky (např. 

bitumen, plast, eternit, azbest apod.) 

3) Pneumatiky 

4) Odpad pocházející z podnikatelské činnosti 

Tyto odpady likvidují občané na vlastní náklady, např. 

objednáním samostatného kontejneru, nebo ve sběrných 

dvorech k tomu určených, např. na adrese COMPAG, 

Wolkerova 346, 473 01 Nový Bor. 

čl. 5 

Provozní doba sběrného místa 

Sběrné místo je v provozu celoročně v následujících dnech: 

1.března - 30. září středa 14:00 - 17:00 hodin 

  sobota   9:00 - 11:00 hodin 

2.října - 28. února  sobota   9:00 - 11:00 hodin 

 

Provozní doba může být s ohledem na roční období a 

klimatické podmínky mírně upravena a každá změna bude 

včas zveřejněna na webových stránkách obce. 

čl. 6  

Přijímání odpadu 

1) Odpad je přijímán pouze v provozní době sběrného místa 

a za přítomnosti pověřeného pracovníka. 

2) Odkládání a třídění odpadu do sběrných nádob řídí 

pověřený pracovník. V případě, že přinesený odpad 

neodpovídá shromažďovaným druhům odpadu, které jsou 

vymezeny v tomto provozním řádu nebo je naplněna 

kapacita sběrného místa, je pověřený pracovník oprávněn 

odmítnout převzetí a uložení přineseného odpadu  

3) Povinností osoby odkládající odpad je řídit se pokyny 

pověřeného pracovníka a na vyžádání prokázat trvalé 

bydliště nebo vlastnictví nemovitosti v obci Krompach  

4) Všechny odpady jsou shromažďovány podle druhů ve 

vyhrazených nádobách (kontejnerech) odpovídajících 

typem, velikostí a materiálem potřebě bezpečného uložení 

příslušného druhu odpadu. 

5) Objemný odpad je ukládán přímo do vyhrazeného 

kontejneru. Nábytek je s ohledem na snadnou manipulaci a 

možnost umístění do kontejneru třeba odevzdávat v 

rozloženém stavu. Množství odkládaného objemného 

odpadu je limitované — musí odpovídat běžné provozní 

obnově. Sběrné místo neslouží k ukládání většího 

množství objemného odpadu např. při vyklízení domů, 

bytů nebo sklepů. 

6) Elektrozařízení jsou přijímána pouze kompletní a v 

nerozloženém stavu. Z přístrojů musejí být vyjmuty části, 

které tvoří složky nebezpečného odpadu (např. baterie, 

akumulátory, tonery apod.). 

7) Obsluha sběrného místa je oprávněna odmítnout uložení 

odpadu v případě, že občan, který odpad ukládá, 

neuposlechne pokynů obsluhy. 

z provozního řádu sběrného místa vybrala redakce
 

ZAJÍMAVOSTI Z KROMPACHU A OKOLÍ 
 

 



Stránka 6 z 8 

 

 

 

 

Historický přehled služeb a profesí v Krompachu 
 

 
 

V historickém vydání místních novin našel J. Horáček 

 

Kostel Čtrnácti svatých pomocníků 

 

Kostelů zasvěcených Čtrnácti 

svatým pomocníkům je vícero. 

Nejznámějším a 

nevýznamnějším je bazilika 

Čtrnácti svatých pomocníků u 

Bad Staffelsteinu v Horních 

Francích. I u nás v Krompachu 

se nachází kostel, který je 

zasvěcen těmto svatým 

pomocníkům.  

Čtrnáct svatých pomocníků je 

skupina svatých uctívaných v 

římskokatolické církvi 

společně i samostatně, jako 

mocní přímluvci a ochránci před neštěstím a nemocemi. 

Mezi ně patří Blažej, Jiří, Achác, Erasmus, Vít, Markéta, 

Kryštof, Panteleon, Cyriak, Jiljí, Eustach, Diviš, Kateřina, 

Barbora a postupně si všechny svaté pomocníky 

představíme. 

Svatý Panteleon – proti rakovině a tuberkulóze 

Svatý Panteleon - lékař (medik) a mučedník, žil ve 3. století 

v dnešním Turecku, svátek má 27.7. Je zobrazován s 

krabičkou s léky nebo s rukama přibitýma k hlavě nebo k 

olivě. Je patronem lékařů a porodních asistentek. Kostel k 

jeho cti v dnešním Istanbulu byl postaven již r. 550. Jeho 

hlava se prý kolem r. 800 dostala do Lyonu a další ostatky 

na mnoho míst, k nimž patří i svatovítská katedrála v Praze. 

V městě Ravello, jižně od Neapole, je uložena i ampule s 

jeho krví, která v den památky zkapalňuje, jako se tomu 

děje i s krví sv. Januára. 

Markéta Kudrnová 

Zdroj: Wikipedie 
 



Stránka 7 z 8 

 

 

 

 
  

Ach ty naše silnice - 185 mostů v Libereckém kraji je     

v kritickém stavu 

 

 

Krajských mostů, které jsou na silnicích nižších tříd ve 

špatném až havarijním stavu, je v Libereckém kraji 185. 

Meziročně jich je sice o 12 méně, i tak to stále představuje 

zhruba 28 procent všech mostů ve vlastnictví kraje. 

Letos kraj zahájí nebo dokončí opravy 25 mostů, na což 

vydá skoro 285 milionů korun. 

Novináře o tom informoval náměstek hejtmana pro 

dopravu Jan Sviták. 

Opravy se letos dočkají dva ze tří mostů, které jsou 

hodnocené stupněm sedm, tedy havarijní stav. „Je to most 

v Mříčné a v Pertolticích. Chtěli jsme rekonstruovat i třetí, 

který je v Hájích nad Jizerou, ale tam z důvodů objízdných 

tras ho budeme moci rekonstruovat až v příštím roce,“ řekl 

Sviták. 

Mostů ve stupni pět a šest, což je špatný až velmi špatný 

stav, má kraj aktuálně 182. „Budeme je muset 

rekonstruovat co možná nejdříve. Vesměs to bude 

kompletní náhrada stávajícího mostu. Horizont, kdy 

bychom měli rekonstrukce provést, je zhruba pět až deset 

let a investice, které do těchto rekonstrukcí budou 

směřovat, budou zhruba ve výši dvou až tří miliard korun,“ 

dodal náměstek. 

Specifikum Libereckého kraje je podle něj to, že skoro 

čtvrtina mostů je starších 80 let. Z 644 krajských mostů jich 

bylo před rokem 1945 postaveno 160. „Mostů se stářím 

více jak 100 let je 93,“ dodal Sviták. 

Aktuálně nejvyšší krajskou investicí do mostů je výstavba 

nového přes Jizeru v Semilech za 75 milionů korun. Most 

je součástí krajské silnice druhé třídy 289, pro auta je 

zavřený od konce loňského května. V pátek bude podle 

médií zprovozněn pro automobily. 

Mezi další letošní velké investice kraje patří obnova mostu 

v Přepeřích u Turnova za více než 36 milionů, modernizace 

dvou mostů na silnici II. třídy v krkonošské Rokytnici nad 

Jizerou za 27 milionů a zhruba 20 milionů si vyžádá 

rekonstrukce tří mostů na silnici III. třídy mezi Jablonným 

v Podještědí a Brništěm.                  Náš REGION

Nabídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kultura v Jabloném v Podještědí 
 

5. 6. Talk show s Terezou Kostkovou 

Zábavný večer plný smíchu a zajímavých historek ve 

společnosti populární herečky a moderátorky Terezy 

Kostkové, která se po čase na zámek Lemberk vrací 

zavzpomínat na natáčení legendární pohádky Tajemství 

staré bambitky. Po skončení pořadu bude následovat 

autogramiáda. Akce se koná ve spolupráci se spolkem 

Coolturně. Začátek: 19:00 hodin, Společenský sál Zámek 

Lemberk 



Stránka 8 z 8 

 

 

 

 

7. 6. Sraz vozidel Alfa Romeo 

na koupališti TSM Jablonné v Podještědí 

7. 6. Dětské rybářské závody 

8:00 – 12:00 hodin na Markvartickém rybníku Český 

rybářský svaz, místní organizace Jablonné v Podještědí 
 

 

15. 6. Aukce obrazů 

13:00 hodin před Sdíleném ateliéru Brett na náměstí 

Sdílený ateliér Brett Jablonné v Podještědí 

28. 6. Staň se rytířem 

místo konání: Parkoviště pod Lemberkem Ráj pod 

Lemberkem s.r.o. 

 

Výzva 
 

Vážení občané Krompachu, 

v tomto roce uplyne 80 let od úmrtí Vincence Petříka, 

vrchního respicienta finanční stráže, italského legionáře, 

který zahynul 26. července 1945 ve vaší obci. V této 

souvislosti Vás prosíme o případná svědectví nebo 

vzpomínky týkající se života a úmrtí jmenovaného, neméně 

o poloze jeho hrobu na vašem hřbitově. Stejně tak potomky 

jiných příslušníků oddělení finanční stráže v Krompachu o 

poskytnutí vzpomínek, fotografií a dokumentů. Děkujeme 

předem za poskytnutou pomoc. 

Mgr. Martin Krédl 

člen Čs. obce legionářské, jednota Mladá Boleslav,  

kredlm@centrum.cz  

 

Něco pro dobrou náladu 
 

      
 

Pro procvičení mozku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvoz plynu: 21. 6. 2025 
       mobil.: 777 174 836 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakční rada má právo zamítnout příspěvky, které budou  

v rozporu se statutem periodika. 

Vydavatel nenese zodpovědnost za obsah zveřejněné inzerce a 

případné následné škody. 

Stanovisko redakce nemusí nutně odpovídat obsahu 

zveřejněných příspěvků. 

Vydavatel: Sdružení pro Krompach z.s., IČO: 28553161  

Sídlo redakce: Valy 75, 471 57, Krompach  

tel: 606716792, 602225099, 

e-mail: spk_krompach@volny.cz; kalitovi@volny.cz 

Redakce: Rudolf Kalita 

Redakční rada Krompašských rozhledů:  

Mgr. Věra Polanecká, MBA; Ing. Jindřiška Kalitová;  

Bc. Markéta Kudrnová; Jan Horáček 

DTP: Rudolf Kalita 

Tisk: Obec Krompach, 471 57, Krompach 49 

Povoleno: Evidenční číslo MK: E 18130  

Náklad: 

• 30 - 50 ks tiskem 

• internetové stránky Sdružení pro Krompach z.s. 

• elektronická verze e-mailem cca 150 x 

   3  8    

2    6    3 

 5      9  

 4 6    8 3  

1        7 

 9 8    4 5  

 6      2  

8    1    6 

   9  6    

         

3 4   6   2 1 

8    9    6 

  5 1  7 3   

         

  7 6  8 4   

4    8    9 

1 9   2   4 3 

         

mailto:kredlm@centrum.cz
mailto:spk_krompach@volny.cz
mailto:kalitovi@volny.cz

